
在宅福祉の向上、健康づくり、地域福祉に係わる人材の確保、育成等の高齢者福祉の推進に資するため、長寿ふれあ
い基金を設置し、その運用益を活用し、事業を実施する。

基金を適切に管理しつつ、さらなる有効活用を図っていく。

今後の
方向性

生きがいと触れ合いに満ちた暮らしづくりを支援する高齢者福祉
共生共感都市

施
策
の
大
綱

保健福祉部いきいき高齢・福祉課

事業： 長寿ふれあい基金事業 0046

04

整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

03第2章

目

的

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

基金の適切な管理による運用益にて高齢者福祉関連事業を実施してお
り、大変貢献している。A

効果、効率的に基金を活用することができた。

A
A

A

目

標

基金の適切な管理と有効活用の推進

事業費（決算額）・財源

所管課

事業費（決算額）

総コスト

財
源
内
訳

平成27年度 平成26年度 増　減

平成27年度 平成26年度 増　減

職員数

再任用職員数

一般財源

5,161

3,610

0.20

0.00

0

0

0

3,610

一人あたり

世帯あたり 109

47

参
考

(円)

(円)

(人)

(人)

コスト情報・従事職員数

1,983

0

0

0

1,983

2,751

0.10

0.00

58

25

1,627

0

0

0

1,627

2,410

0.10

0.00

51

22

国府支出金

地方債

その他特定財源

事業の概要

評価

平成26年度

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

平成27年度

評
価
理
由

評
価
理
由

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

A

A
A

A

人件費

公債費

内
訳

1,551

0

事業費（決算額） 3,610

768

0

1,983

783

0

1,627 (千円)

 (千円)

 (千円)
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