事業の概要 決算書掲載頁 129

所管課 保健福祉部いきいき高齢・福祉課

施 まちづくりの目標(章) 施策分野(節) 第2章 共生共感都市

04 高齢者福祉

施策

「03 生きがいと触れ合いに満ちた暮らしづくりを支援する

事業: 長寿ふれあい基金事業

0046

在宅福祉の向上、健康づくり、地域福祉に係わる人材の確保、育成等の高齢者福祉の推進に資するため、長寿ふれあい基金を設置し、その運用益を活用し、事業を実施する。

的

基金の適切な管理と有効活用の推進 目

標

評価

肝臓								
	平成26年度							
総合 評価	Α	評	効果、効率的に基金を活用することができた。	総合 評価	Α			
妥当性	Α	温		妥当性	Α			
効率性	Α	一世 由		効率性	Α			
有効性	Α			有効性	Α			
施策に 対する 貢献度	Α	評価理由	基金の適切な管理による運用益にて高齢者福祉関連事業を実施しており、大変貢献している。	施策に 対する 貢献度	Α			
	基金を適切に管理しつつ、さらなる有効活用を図っていく。							
今後の 方向性								

事業費(決算額)・財源

			平成27年度	平成26年度	増 減
事業費(決算額) (千円)		3,610	1,983	1,627	
財源内訳	一般財源	(千円)	0	0	0
	国府支出金	(千円)	0	0	0
	地方債	(千円)	0	0	0
	その他特定財源	(千円)	3,610	1,983	1,627

コスト情報・従事職員数

			平成27年度	平成26年度	増 減
総コスト (千円)		(千円)	5,161	2,751	2,410
内訳	事業費(決算額)	(千円)	3,610	1,983	1,627
	人件費	(千円)	1,551	768	783
	公債費	(千円)	0	0	0
参考	一人あたり	(円)	47	25	22
	世帯あたり	(円)	109	58	51
	職員数	(人)	0.20	0.10	0.10
	再任用職員数	(人)	0.00	0.00	0.00